
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Solero. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

             Copia Albo
             
REGIONE PIEMONTE      PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

 

    COMUNE DI SOLERO 
 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
           

NUMERO 35 

 
OGGETTO:  APPROVAZIONE DEL SISTEMA DI MISURAZIONE E VALUTAZIONE DELLE 

PERFORMANCE           
 

L’anno duemilaventitre addì sette del mese di agosto alle ore diciassette e minuti trenta nella sala 

delle adunanze consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti recapitati a norma di legge, si è riunita, la 

Giunta Comunale, nelle persone dei Signori: 

Cognome e Nome Presente 

  

1. ERCOLE GIOVANNI - Sindaco Sì 

2. TONIATO ANDREA - Vice Sindaco Sì 

3. CERRUTI LAURA - Assessore Sì 

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 0 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Dott.ssa CARMINA Rocca il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Signor ERCOLE GIOVANNI nella sua qualità di Sindaco 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Solero. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Parere di regolarità tecnica ex art. 49 1° 
comma del D. Lgs. n.267/2000 e s.m.i.: 
Favorevole 

Firma: 

Il Segretario Comunale 

F.toDott.ssa Rocca Carmina 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO che il D.Lgs. n. 150/2009, di attuazione della Legge delega n. 15/2009, ha disposto il 
“rinnovo” del sistema di valutazione permanente del personale dipendente, con l’obbligo per gli 
Enti Locali, a norma dell’art. 16 dello stesso decreto, di adottare la nuova metodologia di 
valutazione delle performance, con l’esplicito scopo di migliorare la qualità dei servizi offerti dalla 
amministrazioni pubbliche, nonché alla crescita delle competenze professionali, attraverso la 
valorizzazione del merito e l’erogazione dei premi per i risultati perseguiti dai singoli e dalle unità 
organizzative in un quadro di pari opportunità di diritti e doveri, trasparenza dei risultati delle 
amministrazioni pubbliche e delle risorse impiegate per il loro perseguimento; 
 
DATO ATTO che il D.Lgs. n. 74/2017 è intervenuto a modificare in modo rilevante il Titolo II e III del 
D.Lgs. n. 150/2009, con riferimento in particolare al ciclo e ai soggetti della performance, al 
coinvolgimento dei cittadini e degli utenti nel processo di valutazione, ai criteri di differenziazione 
della premialità; 
 
RILEVATO che il D.L. n. 80/2021, convertito dalla L. n. 113/2021, all’art. 6, ha introdotto il Piano 
Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO), quale documento di riferimento per la 
programmazione della performance; 
 
RITENUTO, pertanto, di approvare il nuovo Sistema di valutazione e misurazione della 
performance coerente con l’attuale quadro normativo (allegato A), nonché le relative schede di 
valutazione per i dipendenti titolari di P.O. e per quelli non titolari di P.O. (allegato B); 
  
VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica, espresso ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 
n. 267/2000, dal Segretario Comunale;  
 
CON votazione unanime espressa nei modi e nelle forme di legge 
 

DELIBERA 
 

1) Di approvare il Sistema di valutazione e misurazione della performance (all. A), nonché le 
relative schede di valutazione per i dipendenti titolari di P.O. e per quelli non titolari di P.O. 
(all. B), allegati alla presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale; 

 
2) Di stabilire che il Sistema entrerà in vigore a partire dalle fasi di programmazione dell’annualità 

2023; 
 

3) Di precisare che, se necessario, il Sistema potrà essere rivisto annualmente; 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Solero. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

4) Di stabilire che il Sistema sarà pubblicato sul sito web del Comune nell’apposita sezione 
“Amministrazione trasparente”. 
 

5) Di dichiarare, con successiva separata votazione unanime, la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Solero. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Letto, approvato e sottoscritto: 
  
                  IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to  ERCOLE GIOVANNI F.to  DOTT.SSA CARMINA ROCCA 
 
 

Il sottoscritto 
ATTESTA 

che la presente deliberazione: 
 
 viene pubblicata il giorno 08/08/2023 all’Albo Pretorio Telematico sul sito istituzionale dell’Ente 

all’indirizzo www.comune.solero.al.it per quindici giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124 comma 1, D. 
Lgs. 18.8.2000 n. 267 e s.m.i. 

 viene comunicata in data odierna ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs. 18.8.2000 n. 
267 e s.m.i. 

 è stata dichiarata immediatamente eseguibile – Art. 134 – comma 4° del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267 e 
s.m.i. 

 
Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 
 
Solero, 08/08/2023 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to  DOTT.SSA CARMINA ROCCA 
 
 

 
Il sottoscritto 

ATTESTA 
 
 che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno ___________________ decorsi 10 giorni 

dalla pubblicazione ai sensi dell’art. 134 – comma 3° del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267 e s.m.i. 
 
Solero, ____________ 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 DOTT.SSA CARMINA ROCCA 
 
 

 
Il sottoscritto 

ATTESTA 
che la presente deliberazione: 
 
 è stata ratificata/comunicata al Consiglio Comunale con deliberazione n. ______ in data ____________ 
 
 è stata affissa all’Albo Pretorio Telematico sul sito istituzionale dell’Ente all’indirizzo 

www.comune.solero.al.it, nelle forme previste dall’art. 32 comma 1 della Legge 18/06/2009 n. 69, per 
quindici giorni consecutivi dal 08/08/2023 al 22/08/2023 ai sensi dell’art. 124 comma 1, D. Lgs. 
18.8.2000 n. 267 e s.m.i.  

 
Solero, ____________ 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 DOTT.SSA CARMINA ROCCA 
 

http://www.comune.solero.al.it/
http://www.comune.solero.al.it/

